
 

  

 
Prot. n. 278/VII/1  

                                                                                                                                     del 12/04/2018  

 
BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI ASSEGNI PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITÀ DI RICERCA DI CATEGORIA A) TIPO II) SSD IUS/16 - BANDO N. 8/2017_Ass_Ric - 
NOMINA COMMISSIONE 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI STUDI GIURIDICI, FILOSOFICI ED ECONOMICI 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 
1030/2017 del 07/04/2017; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico n. 179/17 del 13/06/2017 con la quale al 
Dipartimento di Studi Giuridici, Filosofici ed Economici (DIGEF) sono state attribuite le 
risorse pari ad euro 23.656,37 per l’attivazione di n. 1 assegni di ricerca, come da 
nota del 27/06/2017, prot. n. 0051472, avente ad oggetto “Ripartizione degli assegni 
di ricerca finanziati con fondi 5 per mille e utile di esercizio 2016”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Giuridici, Filosofici ed 
Economici (DIGEF) del 28 novembre 2017 con la quale è stato approvato il 
conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria 
A) Tipologia II, della durata di 1 (uno) anno, per il settore concorsuale 12/G2, 
SSD IUS/16, da cofinanziare, se necessario, con i fondi del progetto di ricerca 
del settore disciplinare di riferimento; 

VISTO il conseguente Bando n. 8/2017_Ass_Ric, prot. n. 498/VII/1 del 04/12/2017 - 
Bando di selezione per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 
di ricerca di Categoria A), con scadenza 4 gennaio 2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Giuridici, Filosofici ed 
Economici che, nella seduta dell’11 aprile 2018, ha approvato la nomina della 
Commissione assegno di ricerca – IUS/16, 

 

DISPONE 

che la Commissione giudicatrice per la procedura selettiva per il bando suindicato, sia così 

composta: 

Componenti effettivi:  

 Prof.  Alfredo Gaito (Università di Roma “Sapienza”) 

 Prof. Giuseppe Di Trocchio (Università di Roma “La Sapienza”) 

 Prof. Pasquale Bronzo (Università di Roma “La Sapienza”) 

 



 

 

 

 

 

 

 
Componenti supplenti:  

 Prof. Antonio Fiorella (Università di Roma “La Sapienza”) 

 Prof. Marco Gambardella (Università di Roma “La Sapienza”) 

 Prof. Pierfrancesco Bruno (Università di Roma “La Sapienza”) 

 

Del presente decreto, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul sito 

dell’Ateneo. 

Pubblicato in Roma. 

 

F.to F.to 

Il Responsabile Amministrativo Delegato Il Direttore del Dipartimento 

           Dott. Gianluca Checchini   Prof.ssa Valeria De Bonis 

 

 


